
ЛЕБЯЖСКAЯ  РАЙОННАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-02-51, факс (83344) 2-02-50 

 

 

 

Решение 

 

15.09.2021  № 436 

пгт Лебяжье 

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества, предлагаемого к 

передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования Лебяжский муниципальный район Кировской области в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Лебяжский муниципальный округ Кировской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", законами Кировской области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке 

разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных 

образований, расположенных на территории Кировской области», от 

17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных 

образований Кировской области и наделении вновь образованных 

муниципальных образований статусом муниципального округа», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области, утвержденного решением 

Лебяжской районной Думы Кировской области от 24.06.2005 № 312,  

Лебяжская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предлагаемого к 

передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

Лебяжский муниципальный район Кировской области в муниципальную 

собственность муниципального образования Лебяжский муниципальный округ 

Кировской области  в количестве 1553 наименования на общую сумму 

394298399,19 рублей. Прилагается. 

2. Рекомендовать представительному органу муниципального 

образования Лебяжский муниципальный округ Кировской области: 

2.1. согласовать прилагаемый Перечень муниципального имущества,  

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования Лебяжский муниципальный район Кировской области в 

муниципальную собственность муниципального образования Лебяжский 

муниципальный округ Кировской области; 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2.2. направить согласованный перечень имущества, предлагаемого к 

передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

Лебяжский муниципальный район Кировской области в муниципальную 

собственность муниципального образования Лебяжский муниципальный округ 

Кировской области, в министерство имущественных отношений Кировской 

области для подготовки распоряжения о разграничении муниципального 

имущества. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Лебяжской  

районной Думы                                                                                 

В.Н. Гуляев 

 

Глава Лебяжского района                                                                 

А.С. Дѐмшин 

 

 



 


